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Zlínský kraj dokončuje další etapu rozvoje 
veřejné dopravy, tentokrát zaměřenou na auto-
busovou, která by měla cestujícím přinést vyšší 
komfort cestování. Po spuštění jednotného ta-
rifu na železnici z prosince loňského roku se 
jedná o další balíček služeb občanům.

Platit bude i nadále kilometrický tarif, kte-
rý cestující znají již z letošního roku. Autobu-
soví dopravci vyjedou v roce 2021 s více než 
200 novými vozy (z  celkových 350). Jednou 
z hlavních změn je konec Městské hromadné 
dopravy (MHD) v Uherském Hradišti a okolí, 
včetně Starého Města. Místo linek MHD bu-
dou častěji vyjíždět linky příměstské dopravy 
a vzniknou některé další, zcela nové autobuso-
vé linky. 	

„Zásadní změnou je zrušení linky č. 1, do-
sud vedenou pod číslem 802001. Spojení je 
nahrazeno linkami do okolních obcí jedoucích 
směr Polešovice, Buchlovice, Jalubí a  Salaš, 
přičemž tyto spoje budou zastavovat ve většině 
případů na všech zastávkách ve Starém Měs-

tě.  Dále byly zavedeny nově 
další přímé spoje z Jalubí do 
Kunovic do Letu a z Ostrož-
ské Lhoty do Starého Města, 
a  to jak ulicí Brněnská, tak 
i  ulicí Velehradská,“ uvedl 
vedoucí autobusové dopravy 
v  ČSAD Uherské Hradiště 
Zdeněk Procházka. 

Další změna se týká 
úhrady za cestovní doklad. 
Od 1. ledna 2021 bude mož-
né zaplatit v  autobusech, 

vlacích nebo na prodejních místech pomocí mobilního telefonu, 
platební karty nebo hotově. Cestující si budou moci koupit nové 
časové jízdenky, a to na 7 a 30 dnů, dosavadní kartičky vydávané 
dopravci na příměstskou dopravu přestanou platit.

„Železniční i  autobusová doprava bude ve Zlínském kraji od 
nového roku jezdit častěji, zvýšit by se měly také možnosti přestu-
pování díky lepší návazností spojů. V případě přestupu mezi auto-
busovými linkami, po předložení jízdenky z předešlého spoje, ne-
budou muset cestující platit opětovně nástupní sazbu devět korun, 
jak tomu bylo dosud,“ řekl starosta Starého Města Josef Bazala.

Nové bude také značení autobusových zastávek. Zlínský kraj si 
od toho slibuje, že by měly být pro cestující přehlednější.

Text a ilustrační foto: Aleš Korvas

ZLÍNSKÝ KRAJ ZAVÁDÍ INTEGROVANOU DOPRAVU, 
LINKY MHD PŘESTANOU EXISTOVAT 

Přejeme Vám
příjemné prožití vánočních svátků,
hodně zdraví a úspěchů v novém roce 2021.

Městský úřad ve Starém Městě
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i na sklonku letošního roku bych se chtěl ohlédnout 
za uplynulým rokem, který pravděpodobně vejde do 
historie. Začal bohatou plesovou sezonou a  zdálo se, 
že vše bude pokračovat tak, jak jsme byli zvyklí. Jenže 
na konci února i Českou republiku zasáhla pandemie 
SARS-CoV-2. Na základě vládních nařízení přicházela 
postupná omezení a výsledkem bylo to, že jsme se ne-
směli stýkat a všichni jsme museli zůstat doma. Den-
ně jsme slyšeli zprávy o  pandemii a  strachovali jsme 
se o své blízké. Všudy přítomný strach a nejistota nám 
ukázaly, jak je lidstvo zranitelné a  že nemáme vše ve 
svých rukou. Přesto jsme se i v této nelehké době do-
kázali semknout a  táhnout za jeden provaz. Projevila 
se lidská solidarita, kdy lidé začali šít roušky, kterých 
bylo v celé republice nedostatek, nebo nabízeli pomoc 
seniorům s nákupem a podobně. Ukázali tak všem vzá-
jemnou sounáležitost. Díky společné víře a odhodlání 
jsme první vlnou koronaviru prošli celkem rychle a bez 
zásadních ztrát. 

V létě přišlo rozvolnění. Všichni jsme si mysleli, že 
krize je překonána. Někteří z nás dokonce měli pocit, že 
možné další vlny jsou jen fáma. Všichni jsme se chtěli 
vrátit zpět do normálního života. I město a spolky zača-
ly připravovat podzimní akce. Podnikatelé a živnostníci 
doufali, že na podzim doženou alespoň částečně ztráty 
z jara. Jenže koncem léta zasáhla především náš okres 
druhá vlna COVIDu. Město právě finišovalo rekon-
strukci základní školy č. p. 1000 a všichni včetně dětí 
se těšili na zahájení školního roku. Jenže v měsíci září 
se koronavirus začal samovolně šířit. Přestože docháze-
lo k přetížení nemocnic, lidé už přestali mít strach. Pro 
mnohé podnikatele a  živnostníky se možné zavírání 
a omezení začalo stávat likvidační. Rezervy, které měli, 
již utratili za první vlnu. V  první vlně město snížilo 
podnikatelům nájemné o 30 %. O druhé vlně budeme 
ještě jednat.

Do všech těchto událostí se blížily krajské a senátní 
volby. Letošní rok naprosto změnil jejich podobu ať už 
v kampani, tak i ve způsobu voleb. Někteří totiž hlaso-

Vážení spoluobčané,

vali z karantény. Chtěl bych Vám všem ještě jednou po-
děkovat za projevenou důvěru a mé zvolení senátorem 
za náš obvod. Vážím si toho, že jsem se stal i krajským 
zastupitelem. V  Senátu řešíme mnoho témat, která se 
týkají koronaviru. Věřím, že se nám podaří nalézt co 
nejlepší podmínky pro všechny podnikatele, studenty, 
seniory, lékaře či zaměstnance, abychom všem v této si-
tuaci pomohli. Pevně doufám, že se nám všem podaří 
druhou a  i připadnou třetí vlnu překonat. Jsem si vě-
dom, že někteří naši spoluobčané již nejsou mezi námi 
a někteří v tuto chvíli s nemocí zápasí doma nebo v ně-
kterém z  nemocničních zařízení. Mrzí mě to a  držím 
jim palce, aby vše dobře zvládli. Velmi si vážím také 
všech, kteří dodržují vládní nařízení. Nemusí být vždy 
populární, ale zdraví máme všichni jen jedno.

Ještě několik řádků k tomu, co se u nás v průběhu 
uplynulého roku událo. Ve Staroměstských novinách, 
na stránkách města a v službě „Hlášení rozhlasu“ Vám 
přinášíme pravidelné informace, co se u nás děje nebo 
co město připravuje.

Místní spolky získaly od města podporu ve výši 1,7 
milionu korun a Římskokatolická farnost 750.000,- Kč 
na dostavbu kostela Svatého Ducha. Z  Fondu rozvoje 
bydlení jsme zapůjčili finanční prostředky obyvate-
lům města na obnovu rodinných domů a bytů ve výši 
915.000,- Kč.  
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Cenu města za rok 2020 získal archeolog PhDr. Lu-
děk Galuška CSc. V měsíci září jsme ocenili dobrovolné 
pracovníky, bohužel ale bez slavnostního předání. Všem 
oceněným ze srdce blahopřeji a  děkuji za spolupráci. 
Bohužel z důvodu omezení jsme neudělili ocenění uči-
telům, což mě pochopitelně mrzí, ale věřím, že v příštím 
roce budeme v  této tradici pokračovat. V  náhradním 
termínu a ve zkrácené podobě proběhla regionální sou-
těž O  nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku, kde 
se nám představila svým koncertem CM Harafica. Ještě 
jsme stihli uspořádat 10. ročník Velkomoravského kon-
certu. Pak nás zasáhla druhá vlna koronaviru a všech-
ny plánované akce do konce roku byly zrušeny. Věřím 
a pevně doufám, že nadcházející rok bude už příznivější 
a budeme si moci všechny tyto události společně užít 
a dvojnásobně vychutnat.

I v letošním roce získali rodiče finanční dar ve výši 
5.000,- Kč na každé nově narozené dítě. Bohužel mnohé 
občánky jsme nestihli kvůli zhoršené epidemiologické 
situaci přivítat a předat jim finanční dar.

Město v letošním roce i přes covidové omezení pro-
vedlo investiční akce v objemu asi 77,5 milionů korun. 
Největší investicí byla akce Snížení energetické nároč-
nosti ZŠ 1000 spojená i s kompletní rekonstrukcí elek-
troinstalace v  celkové hodnotě 37,3 milionů korun. 
V minulém roce jsme na podzim zahájili zateplení DPS 
pod názvem Snížení energetické náročnosti DPS 2015, 
které jsme v letošním roce dokončili. Dále jsme proved-
li Revitalizaci zpevněných ploch v ulici Úprkova, Úpra-
vu chodníků na I 55 na Zerzavici a další etapu obnovy 
chodníků na hřbitově. Nové rodinné domy v areálu bý-
valého školního hospodářství získaly novou komunika-
ci a v příštím roce nás zde čeká výsadba zeleně. Díky do-
taci z Ministerstva zemědělství jsme vybudovali novou 
vodní nádrž v Olší, která bude sloužit k zachycení vody 
v krajině a částečně i jako mokřad. Myslivci tu plánují 
vypuštění divokých kachen. V budoucnu k vodní ná-
drži plánujeme vybudovat přístupový chodník z cyklo-
stezky, která vede na Velehrad. Myslím, že zde vzniká 
velmi krásné místo na procházky v přírodě a v blízkosti 
vody. Důležitou investici jsme na konci roku provedli 

u nádraží ČD, kde jsme si od Českých drah pronajali 
pozemek, který dříve sloužil jako sklad. V prosinci, po 
odstranění kolejí, tam vznikne odstavná plocha asi pro 
80 osobních vozidel. Doufáme, že tímto krokem tak vy-
řešíme nedostatek parkovacích ploch pro cestující, kteří 
využívají železniční dopravu. K tomu, abychom připra-
vili další investice, jsme na projektech vyčerpali částku 
asi 3,1 milionu korun, a to na přípravu zimního kluzi-
ště, rekonstrukci ulic Tyršova, Nová čtvrť, Finská čtvrť, 
parkoviště na Zerzavici, na novou studii domu č. 14 a na 
Volnočasové centrum na náměstí Hrdinů. Bohužel jsme 
letos nakonec nezahájili z důvodu vysokých pořizova-
cích nákladů výstavbu ledové plochy na Širůchu, neboť 
35 milionů korun bez možnosti získání dotací je v sou-
časné době nad finanční možnosti města.

Opět jsme investovali i do nemovitého majetku. Od 
jednotlivých majitelů jsme během letošního roku vy-
koupili asi 4100 metrů čtverečních orné půdy. I nadále 
město nabízí za výkup orné půdy částku 22,- Kč za metr 
čtvereční. Chceme tak předejít tomu, aby půda byla 
prodávána spekulantům. V letošním roce jsme měli na-
vštívit partnerské město Tönisvorst, ale bohužel kvůli 
situaci, která v letošním roce nastala, to nebylo možné. 

V současném období připravujeme rozpočet města 
na rok 2021. Bohužel nám s ním Poslanecká sněmovna 
moc nepomáhá, neboť daňový balíček negativně ovliv-
ňuje příjmy obcí. V roce 2021 plánuje město investice 
ve výši 77 milionů korun. Výše poplatku za komunál-
ní svoz se nijak nemění a rada města jen schválila nové 
množstevní limity za odpad odevzdávaný na sběrném 
dvoře. I v letošním roce spoluobčané obdrželi zdarma 
kalendář na rok 2021, který město vydalo společně 
s podnikateli, kteří působí na území města.

Zpozdila se nám diskuse nad zavedením jednosměr-
ných ulic, a tak očekávám komunikaci s občany v příš-
tím roce.  

Závěrem mého příspěvku chci vyjádřit poděková-
ní místostarostům Mgr. Martinu Zábranskému a  Ing. 
Kamilu Psotkovi, členům rady města Marii Hráčkové 
a Ing. Josefu Trňákovi, dále všem zastupitelům, pracov-
níkům městského úřadu, ředitelům příspěvkových or-
ganizací, farnosti, spolkům a spoluobčanům za poctivě 
odvedenou práci v roce 2020 s přáním, abychom tyto 
náročné chvíle všichni ve zdraví zvládli. Chtěl bych také 
poděkovat všem občanům za jejich solidaritu a podání 
si pomocné ruky v této těžké době, stejně tak bych Vám 
chtěl poděkovat za dodržování vládních nařízení, chrá-
nění vlastního zdraví, zdraví svých blízkých, ale i  ne-
mocničního personálu.

Vážení spoluobčané, přeji Vám klidné a požehnané 
Vánoce a do nového roku pak přeji pevné zdraví, spoko-
jenost, Boží požehnání a správná rozhodnutí v osobním 
i pracovním životě. Pevně věřím, že v novém roce nás 
bude méně svírat strach, budeme se více radovat a pře-
devším bude více příležitostí pro společné setkávání.

Josef Bazala, starosta
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pomalu se blížíme ke konci roku 2020. Na závěr 
každého roku většina z nás více nebo méně bilancuje, 
co předchozí období přineslo nebo vzalo. V tuto dobu 
před rokem jistě nikdo z nás neočekával, jak prožijeme 
rok následující. Pro řadu lidí to byl dramatický zásah 
do soukromého i pracovního života. V dění a práci na 
úrovni města došlo také k  řadě neplánovaných zása-
hů a  změn. Kvůli omezujícím opatřením neproběhla 
řada kulturních i  společenských akcí, komise se ne-
mohly pravidelně scházet ke své práci. Také z hlediska 
rozvoje města došlo kvůli výpadku rozpočtových pří-
jmů k omezením v realizaci některých investic. Přesto 
v  oblasti územního plánování a  rozvoje pokračujeme 
v přípravách dalších projektů, které by měly posunout 
město dál ať už na poli rozvoje, nebo dobrého hospoda-
ření s majetkem i krajinou. Pokusím se důležitější z nich 
popsat.

Začátkem roku komise pro územní plánování a roz-
voj stihla projednat tzv. Slovácký přístav, což má být 
nově vzniklá vodní plocha v  prostoru mezi železnicí 
a  rybníky „Na Havaji“. Ta bude sloužit jako kotviště 
lodí. Nová vodní plocha samozřejmě přispěje také ke 
zlepšení mikroklimatu v krajině. 

Dalším větším plánovaným projektem je optimali-
zace stávající křižovatky u  radnice. Díky několika ná-
vrhům řešení a  posudkům odborné firmy na řízení 
dopravy jsme si mohli udělat jasný pohled na budoucí 
podobu křižovatky. Jako ideální se jeví okružní křižovat-
ka. Předáním námi získaných poznatků na Ředitelství 
silnic a dálnic bude možné zařadit okružní křižovatku 
do plánovaných opatření v rámci nově připravovaného 
generelu dopravy SM-UH-Kunovice.  

Kvůli velkým zásahům do krajiny budovanou rych-
lostní komunikací R55 a  protipovodňovou hrází na 

Vážení spoluobčané,

loukách bylo nutné vytvořit plán nových polních cest 
a krajinotvorných opatření, což jsou vodní plochy, roz-
ptýlená zeleň a  také protierozní opatření. Tento do-
kument, tzv. Plán společných zařízení, schválilo také 
zastupitelstvo města, jakožto jeden z  kroků procesu 
komplexních pozemkových úprav. 

Realizace výše uvedených plánovaných projektů jistě 
pozitivně ovlivní život Sta-
roměšťanů. 

Řešení výše uvedeného 
a také množství dalších úko-
lů se neobejde bez vzájemné 
dobré spolupráce.

Proto bych rád poděko-
val za výbornou spolupráci 
panu starostovi, panu mís-
tostarostovi, členům zastu-
pitelstva města a  různých 
pracovních komisí a  samo-
zřejmě pracovníkům měst-
ského úřadu. 

Nejen výše zmíněným, 
ale všem vám spoluobča-
nům chci popřát krásné 
a  požehnané svátky a  vše 
dobré v roce 2021. 

Kamil Psotka, místostarosta
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kalendářní rok 2020 se chýlí ke svému konci. Věřím, 
že se už všichni těšíme na blížící se vánoční svátky, aby-
chom alespoň trochu zapomněli na překážky a útrapy, 
které nám připravil uplynulý rok.

Rok 2020 byl poznamenán mnohými omezeními 
a hygienickými opatřeními v souvislosti s šířením viru 
Covid-19. Tato opatření mnohé donutila pracovat z do-
mova, omezila nás na svobodném pohybu, zakázala or-
ganizovaný sport a  živou kulturu, zavřela provozovny 
živnostníků, firem a obchodů. Roušky se staly pravidel-
nou součástí našeho vybavení při odchodu z domovů. 

Byl to zvláštní rok. Většinou se člověk ve svém vá-
nočním pozdravu obrací k občanům s popisem úspěš-
ně uzavřených investičních akcí a  plejády kulturních 
událostí, ale najednou toto vše ustupuje do pozadí. Celý 
rok bojujeme s šířením pandemie a přiznejme si – my 
všichni jsme naráz museli přehodnotit životní priority. 

Nouzový stav provázený omezením mnohého, co 
pro nás bylo samozřejmostí, strach z onemocnění, oba-
vy o naše blízké, o rodiče a prarodiče spadající do rizi-
kové věkové skupiny nebo o rodinné příslušníky léčící 
se z vážných nemocí, to vše se podepisuje na naší psy-
chice, ovlivňuje naše chování, ať už si to vědomě při-
pouštíme, nebo ne.

Chci poděkovat vám všem, kteří tento tlak zvládáte, 
pomáháte si, vzájemně se podporujete a  nehledáte ve 
svém okolí viníky vlastní frustrace. Dnes už víme, že 
překonání pandemie koronaviru nebude záležitostí ně-
kolika týdnů nebo měsíců. Situace je však pod kontro-
lou, na účinných vakcínách a možnostech očkování se 
intenzivně pracuje. Společně to zvládneme, snažme se 
být féroví a především mysleme optimisticky.

Ano, nebylo to jednoduché – mnozí přišli o  část 
svých pracovních příjmů a  museli škrtat v  rodinném 
rozpočtu. Ale vždyť nemusíme jezdit na drahé dovo-
lené, nemusíme kupovat spousty dárků. Není ostuda 
prožít Vánoce skromně a o  to víc si uvědomit pravou 
podstatu těchto svátků.

I radnice se snažila pomoci svým občanům. V první 
vlně zajištěním roušek. Moc si vážíme všech dobrovol-
níků, kteří se nabídli s  pomocí. Rodinná a  sousedská 
výpomoc začala bezvadně fungovat. Za město bych rád 
poděkoval paní Heleně Soškové z ulice Tovární, která 
vlastní malou šicí dílnu a od které radnice získala prv-
ní větší dodávky ušitých roušek. Díky nabídce přátel-
ské výpomoci a službám pracovnic sociálního odboru 
MěÚ ve Starém Městě byl zajištěn rozvoz nákupů po-
travin a léků pro občany, kteří se o sebe nemohli sami 
postarat. Město také zajistilo pravidelnou dezinfekci ve-
řejných prostranství a distribuci dezinfekce na základní 
školu i do mateřských škol.  

I město se potýkalo se snížením příjmů v rámci roz-
počtu města. Především výrazné snížení daňových pří-
jmů neumožnilo rozjet realizaci některých plánovaných 

Milí spoluobčané,

projektů. I tak se podařilo v letošním roce úspěšně do-
končit rekonstrukci červené budovy ZŠ 1000 a rekon-
strukci Domova s pečovatelskou službou na ulici Bratří 
Mrštíků. V rámci akcí týkajících se životního prostředí 
byla vystavěna nová vodní plocha v Olší, která bude pri-
oritně zadržovat vodu v krajině. Pokračovala také vý-
stavba infrastruktury v areálu bývalého Školního hos-
podářství na ulici Velehradská.

Vážení spoluobčané, rád bych Vám poděkoval za 
spolupráci, toleranci, odpovědnost a  ohleduplnost 
v roce 2020 a popřál Vám hodně zdraví, úspěchů a opti-
mismu v roce 2021.

Ať se v letošním roce nesou Vánoce především v du-
chu upevňování dobrých mezilidských vztahů. Proto 
Vám přeji, abyste tento čas strávili v kruhu rodiny a lidí, 
které máte rádi.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval zastupitelstvu 
a  radě města, zaměstnancům Městského úřadu Sta-
ré Město a všem příspěvkovým organizacím města za 
zodpovědnou práci, kterou přispívají k  zvládnutí celé 
situace a bezpečnému životu v našem městě.

Přeji Vám šťastné a klidné prožití vánočních svátků 
a v nastávajícím roce 2021 pevné zdraví a osobní spoko-
jenost. Budu se těšit na setkání s Vámi. 

Mgr. Martin Zábranský, místostarosta

„Zdraví, optimismus 
a radost z každodenních 

maličkostí 
do nového roku 2021.“
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U S N E S E N Í
ze 45. schůze Rady města Staré Město, konané dne 10.11.2020 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů progra-
mu:

I. schválila

zápis ze 44. schůze rady města.
program 45. schůze rady města.

1.1 pronájem a  následné uzavření nájem-
ní smlouvy na pronájem bytové jednot-
ky v  DPS, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u  Uh.  Hradiště, 
žadatelům dle zápisu, na dobu určitou – od 
01.01.2021 do 30.06.2021 a nájemné ve výši 
15,23 Kč/m2/měsíc. 
výši nájemného v  bytových jednotkách 
DPS, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě 
od 01.07.2021 ve výši 18 Kč/m2/měsíc (zvý-
šené nájemné o 20 % dle § 2249 NOZ).

1.2 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytu v domě s pečo-
vatelskou službou, Velehradská 1707 ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
žadatelům dle zápisu, na dobu určitou – od 
01.01.2021 do 30.06.2021 a nájemné ve výši 
15,23 Kč/m2/měsíc. 
výši nájemného ve všech   bytech v  domě 
s pečovatelskou službou, Velehradská 1707 
ve  Starém Městě od 01.07.2021 ve výši 18 
Kč/m2/měsíc (zvýšené nájemné o 20 % dle 
§ 2249 NOZ).

1.3 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 
25, ul. Na Valech ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu 
určitou od 01.01.2021 do 31.03.2021 a ná-
jemné ve výši 38,50 Kč/m2/měsíc.
V případě bezdlužnosti bude smlouva auto-
maticky prodloužena o jedno čtvrtletí, nej-
déle však do 31.12.2021.

1.4 pronájem a  následné uzavření nájem-
ní smlouvy na pronájem části pozemku p. 
č. 71/1 ostat. plocha o výměře 42 m2 v lo-
kalitě ul. Luční čtvrť ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, manželům paní 
*** a panu ***, od 01.12.2020 na dobu ne-
určitou s výpovědní lhůtou tři měsíce a ná-
jemné ve výši 20 Kč/m2 a  rok, za účelem 
předzahrádky s podmínkou, že na pozem-
ku nebude vybudována žádná stavba.

1.5 výpůjčku a následné uzavření smlouvy 
o  výpůjčce kinozařízení – lepička pásková 
(23/97), redukce – 10 ks, karusele Meo 5 – 2 
ks, předsádky + okeničky – 8 ks a kabinové 
okno, Městským kinům Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, Uh. Hradiště, nám. 
Míru 951, IČ 00836265, na dobu určitou od 
01.01.2020 do 31.12.2022, za účelem uží-
vání pro potřeby Městských kin  Uherské 
Hradiště. 

1.6 výpůjčku a následné uzavření smlouvy 
o výpůjčce domu č. p. 644 se stavební par-
celou 351/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 
287 m2, ul. Hradišťská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Moravskému 
zemskému muzeu, Brno, Zelný trh 6, IČ 
00094862, na dobu určitou od 01.01.2021 
do 31.12.2021, za účelem technické zá-
kladny staroměstských archeologických 
výzkumů.

1.8 záměr na zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, Čes-
ké Budějovice, IČ: 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného Město Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, v rámci 
stavby „St. Město, Jezuitská, Slov. muzeum, 
kab. NN“, strpět umístění a provozování za-
řízení distribuční soustavy – kabelové vede-
ní NN (délka cca 19 m), na pozemku p. č. 
4546/4, 7309 a 98/1 ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště. 

1.10 projektovou dokumentaci „Staré Měs-
to, Tyršova ulice – oprava a  rekonstrukce 
komunikace“ a “VO Staré Město, ul. Tyršo-
va-Rekonstrukce“.

2.2 žádost o  dotaci z  Integrovaného regi-
onálního operačního programu, 6.  výzva 
MAS Staroměstsko, z.s. na projekt Revitali-
zace ulice Tyršova.

3.1 veřejnoprávní smlouvu o přenosu pů-
sobnosti k  projednávání přestupků mezi 
městem Staré Město zastoupené starostou 
Josefem Bazalou, se  sídlem nám. Hrdinů 
100, PSČ 686 03 Staré Město, IČ 00567884 
a městem Uherské Hradiště zastoupené sta-
rostou Ing. Stanislavem Blahou, se sídlem 
Masarykovo nám. 19, PSČ 686 70 Uherské 
Hradiště, IČ 00291471.

5.1 v  souladu s  ustanovením § 31 odst. 1 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, změnu odpisového 
plánu na rok 2020 (IV. úprava) příspěvko-
vé organizaci Základní škola Staré Měs-
to, okres Uherské Hradiště, IČ 75022567, 
z  důvodu zařazení nového dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku (učební 

pomůcky, licence).

5.2 v  souladu s  ustanovením § 31 odst. 1 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, odpisové plány 
majetku na rok 2021 těmto příspěvkovým 
organizacím zřízeným městem Staré Město:
Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ 75022567
Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ 75022532
Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ 75022541
Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, Staré Město, IČ 75022559
Sportovní a  kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ 75121824 
SVČ Klubko, U  Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ 75833328 

5.4 v  souladu s usnesením 7. ZM, bodem 
10), ze dne 18.12.2019, rozpočtové opatření 
č. 9/2020:
zvýšení příjmů ze 181 108 tis. Kč na 181 310 
tis. Kč
snížení výdajů ze 195 899 tis. Kč na 195 825 
tis. Kč
změnu financování z  14  791 tis. Kč na 
14 515 tis. Kč

II. neschválila

1.11 uzavření smlouvy mezi městem Sta-
ré Město a  společností REMA Systém, a.s. 
o využití sběrného dvora pro účely zpětné-
ho odběru a odděleného sběru elektrozaří-
zení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů.

III. doporučila zastupitelstvu města

5.3 schválit na základě žádosti p. Vítězsla-
vy Černé, ředitelky příspěvkové organiza-
ce Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, 686 03 Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ 75022559, provedení rozvodů 
internetové sítě v KMŠ, zařazení této inves-
tiční akce do rozpočtu města ještě v  letoš-
ním roce, a zároveň snížení neinvestičního 
příspěvku zřizovatele za  r. 2020 o  částku 
70.000 Kč.

IV. udělila

1.9 souhlas příspěvkové organizaci Tech-
nické služby Staré Město, příspěvková or-
ganizace, se sídlem Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČ 09487930, na koupi závodu 
od společnosti SLUŽBY SM, s.r.o. se sídlem 

U S N E S E N Í
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Staré Město, Za Špicí 1798, IČ 60731176, za 
cenu 5.033 000 Kč bez DPH.

V. stanovila

2.1 podle § 102 odst. 2 písm. l) zákona č. 
128/2000 Sb., o  obcích Pravidla pro přijí-
mání a vyřizování petic a stížností - Vnitřní 
směrnice č. S 07/2020. 

VI. požaduje

5.5 k  odpisu nedobytných pohledávek 
z  udělených pokut za přestupky uložené 
v  přestupkovém řízení v  období let 2012-
2014 zpracovat důvodovou zprávu dle zá-
pisu.

5.6 k  odpisu nedobytných pohledávek 
z  udělených blokových pokut vystavených 
Městskou policií Staré Město v  období let 
2011-2012 zpracovat důvodovou zprávu dle 
zápisu.

VII. vzala na vědomí

2.2 finanční spoluúčast na projektu Re-
vitalizace ulice Tyršova ve výši nejméně 
426.985,73 Kč.

4.1 žádost žadatele pana *** o územní říze-
ní dle § 86 stavebního zákona na oplocení 
a  2 vjezdové brány na parc. č. 6064/254, 
6064/32 a  6064/247 v  k. ú. Staré  Město 
u Uherského Hradiště. 

4.2 žádost žadatelů pana *** o územní sou-
hlas dle § 96 stavebního zákona na odstav-
nou plochu na parc. č. 5212/1 v k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště (ulice Alšova). 

4.3 žádost žadatele TC Staré Město s.r.o. , 
IČ 29197121 ul. Salašská 2182, Staré Město 
o  společné řízení dle § 94 stavebního zá-
kona na  stavbu „Nafukovací hala TC Sta-
ré Město a  přípojka plynu“ na pozemcích 
parc. č. 2414/1 a 2414/17 v k. ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště. 

VIII. uložila

1. Odboru správy majetku, investic a ŽP

1.7 zpracovat širší majetkoprávní vztahy 
pozemků podél silnice I/55 v úseku od Ba-
ťova kanálu po konec katastru směrem do 
Uherského Hradiště. 
T: příští rada města 

1.8 zveřejnit záměr na zřízení věcného bře-
mene pro oprávněného společnost E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, 
spočívající v  povinnosti povinného Měs-
to Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
IČ  00567884, v  rámci stavby „St. Město, 
Jezuitská, Slov. muzeum, kab. NN“, strpět 
umístění a provozování zařízení distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN (délka cca 
19 m), na pozemku p. č. 4546/4, 7309 a 98/1 
ve Starém Městě, k.  ú. Staré Město u  Uh. 
Hradiště, na úředních deskách. T: ihned

2. Finančnímu odboru 

5.3 zařadit změny týkající se financování 
nových rozvodů internetové sítě v příspěv-
kové organizace Křesťanská mateřská škola, 
Za Radnicí 1823, 686 03 Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, IČ 75022559 do rozpoč-
tového opatření č. 10/2020. 

5.5 předložit přehled veškerých pohledávek 
města Staré Město v samostatné i přenese-
né působnosti k  31.12.2020 dle zápisu. T: 
31.03.2021

Josef Bazala, v. r.� Mgr. Martin Zábranský, v. r. 
starosta� místostarosta

U S N E S E N Í
ze 46. schůze Rady města Staré Město, konané dne 01.12.2020 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I. schválila

 zápis ze 45. schůze rady města.
 program 46. schůze rady města.

1.1 záměr na převod majetku – prodej části 
pozemku p. č. 4502/64 ostat. plocha o výmě-
ře cca 800 m2 v lokalitě ul. Zerzavice ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.

1.2 záměr na převod majetku – prodej po-
zemků:
p. č. 6046/18 ostatní plocha o výměře 2.756 
m2, 
p. č. 6046/129 ostatní plocha o  výměře 76 
m2
p. č. 6046/224 ostatní plocha o výměře 951 
m2
p. č. 6046/331 ostatní plocha o výměře 289 
m2
p. č. 6046/449 ostatní plocha o  výměře 51 
m2
p. č. 6046/519 ostatní plocha o výměře 1.403 
m2
p. č. 6046/685 orná půda o výměře 239 m2
p. č. 6044/567 orná půda o výměře 449 m2
p. č. 6044/576 ostatní plocha o  výměře 54 
m2

vše v lokalitě ul. Velehradská ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, a navr-
huje cenu pro prodej pozemků ve výši 600 
Kč/m2 a u částí pozemků v ochranném pás-
mu VN navrhuje cenu ve výši 300 Kč/m2.

1.3 záměr na převod majetku – výkup po-
zemků:
p. č. 6034/309 orná půda o výměře 39 m2
p. č. 6034/310 orná půda o výměře 28 m2
p. č. 6034/321 vinice o výměře 1.498 m2
p. č. 6034/322 vinice o výměře 1.572 m2
p. č. 6034/335 orná půda o výměře 193 m2
p. č. 6034/336 orná půda o výměře 240 m2
p.  č. 6053/308 ostatní plocha o  výměře 17 
m2
p. č. 4594/13 ostatní plocha o výměře 40 m2
p. č. 4594/14 ostatní plocha o výměře 39 m2
které se nachází v lokalitě Vinohrady a v lo-
kalitě ul. U Sklépka ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště a navrhuje cenu 
dle znaleckého posudku, vyjma pozemku p. 
č. 6053/308 ost. plocha, kde navrhuje cenu 
1200 Kč/m². 

1.4 zřízení úplatného věcného břemene 
včetně udělení souhlasu s  navrhovaným 
stavebním záměrem a  následné uzavře-
ní smlouvy o  zřízení věcného břemene 
pro  oprávněného společnost E.ON Distri-

buce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice, IČ 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, v rámci 
stavby „St. Město, Jezuitská, Slov. muzeum, 
kab. NN“, strpět umístění a  provozování 
zařízení distribuční soustavy – kabelové ve-
dení NN (délka cca 19 m), na pozemku p. č. 
4546/4, p. č. 7309 a p. č. 98/1 ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 

1.5 projektovou dokumentaci „Parkoviště 
ul. Zerzavice, Staré Město“.

1.6 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realiza-
ci stavby „Demolice kolejí SŽDC a vytvoření 
zpevněné plochy“ z důvodu změny smluvní-
ho rozsahu prací a změny smluvní ceny díla. 

1.7 uzavření smlouvy mezi městem Staré 
Město a  společností Sběrné suroviny UH, 
s.r.o., IČ 255 99 895, Průmyslová 1147, 686 
01 Uherské Hradiště o  odběru obalových 
a  dalších druhů odpadů č. 1383 vztahují-
cí se  ke  svozu  odpadu k. č. 200140 Kovy 
ze sběrných kontejnerů.

1.8 změnu limitů odpadů odebíraných na 
sběrných dvorech od  občanů bez úhrady 
občanem.
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1.9 ukončení pronájmu bytové jednotky č. 4 
v DPS, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, 
dohodou k 30.11.2020.

2.1 zadávací podmínky k  veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce Parkoviště 
a chodník Zerzavice, Staré Město.

2.2 zadávací podmínky k  veřejné zakázce 
malého rozsahu na dodávky - Osobní auto-
mobil pro město Staré Město.

2.3 žádost o dotaci Ministerstva zemědělství 
v  rámci podprogramu 129  123 „Podpora 
opatření na rybnících a malých vodních ná-
držích ve vlastnictví obcí – 2. etapa“.

3.1 dodatek č. 1 ke směrnici č. S  02/2020 
o tvorbě a čerpání sociálního fondu.

5.4 v  souladu s  ustanovením § 28 a  §28a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, rozpočty na rok 2021 pří-
spěvkovým organizacím zřízeným městem 
Staré Město:
Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567
Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541
Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, 
Staré Město, IČ: 75022559
Sportovní a  kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
SVČ Klubko, U  Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328
Technické služby Staré Město, náměstí Hrdi-
nů 100, Staré Město, IČ: 09487930 
a to v následujícím rozdělení:
Viz tabulka 1

Příspěvek zřizovatele je závazným ukaza-
telem rozpočtu a  je příspěvkovým organi-
zacím poskytován v  roce 2021 na úhradu 
jejich neinvestičních výdajů dle schváleného 

rozpočtu.

5.5 v  souladu s  ustanovením § 28 a  §28a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, střednědobé výhledy roz-
počtů příspěvkových organizací zřízených 
městem Staré Město na období 2022–2023.
Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567
Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541
Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, 
Staré Město, IČ: 75022559
Sportovní a  kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
SVČ Klubko, U  Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328
Technické služby Staré Město, náměstí Hrdi-
nů 100, Staré Město, IČ: 09487930
a to v následujícím rozdělení:
Viz tabulka 2

 Příspěvek zřizovatele je závazným ukazate-
lem rozpočtu a  je příspěvkovým organiza-
cím poskytován na úhradu jejich neinvestič-
ních výdajů dle schváleného rozpočtu.

6.1 v  souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. 
zákoníkem práce, v platném znění a vnitřní 
směrnicí č. S  06/2020, odměny ředitelům 
příspěvkových organizací města dle zápisu.

II. doporučila zastupitelstvu města

1.10 schválit návrh nového uspořádání po-
zemků po geodetickém doměření v  rámci 
komplexních pozemkových úprav v  k. ú. 
Huštěnovice, které jsou ve vlastnictví města 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Měs-
to, IČ 00567884, zpracovaný společností GB 
– geodezie, spol. s  r.o., Tuřanka 92b, Brno, 
dle přílohy. 

3.2 schválit a vyhlásit:
Dotační program „ Podpora sportu, tělový-
chovy a pohybových aktivit v roce 2021 “

Dotační program „ Podpora rozvoje kultury 
a cestovního ruchu v roce 2021 “
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti 
životního prostředí v roce 2021 “
Dotační program „ Podpora sociálních a na-
vazujících služeb v roce 2021 “
Individuální dotace v roce 2021
- Žádost o  poskytnutí dotace z  prostředku 
města Staré Město
- Přílohu č. 1 Žádosti o  poskytnutí dotace 
z prostředků města Staré Město
- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí úče-
lové dotace z rozpočtu města Staré Město

3.3 schválit dodatek č. 1 k  veřejnopráv-
ní smlouvě č. 12/2019 a  následné uzavře-
ní dodatku č. 1 k  veřejnoprávní smlouvě 
č. 12/2019 o posunutí termínu uskutečnění 
kulturní akce „Vánoční koncert“ v kostele Sv. 
Ducha ve Starém Městě z důvodu současné 
epidemické situace související s  mimořád-
nými opatřeními vlády před šířením one-
mocnění COVID-19. Koncert se uskuteční 
v prosinci roku 2021.

3.4 schválit dodatky k  veřejnoprávním 
smlouvám o  poskytnutí účelových dotací 
a následné uzavření dodatků k veřejnopráv-
ním smlouvám o poskytnutí účelových do-
tací ve 2. kole v  roce 2020 spolkům, které 
vynaložily skutečné náklady spojené s  pří-
pravou akcí nebo aktivit, ale z důvodu sou-
časné epidemické situace související s  mi-
mořádnými opatřeními vlády před šířením 
onemocnění COVID-19 je nemohly usku-
tečnit.

3.5 schválit v souladu se Zásadami Z 01/2012 
příspěvek za účelem podpory individuální 
bytové výstavby ve výši 100.000 Kč paní *** 
a panu ***, na novostavbu dvoupodlažního 
rodinného domu v ul. Huštěnovská.

4.1 rozhodnout v souladu s ust. § 6 odst. 5 
písm. a) a § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v platném znění o pořízení 
nového územního plánu města Staré Město. 

5.2 schválit navýšení neinvestičního pří-
spěvku zřizovatele příspěvkové organizaci 
Technické služby Staré Město, náměstí Hrdi-
nů 100, Staré Město, IČ 09487930, o částku 
50 tis. Kč na pokrytí zvýšených provozních 
nákladů souvisejících se zřízením nové PO. 
Navýšení finančních prostředků je zahrnuto 
do  rozpočtového opatření č. 10/2020 jako 
změna závazného ukazatele na paragrafu 
3699  Ostatní záležitosti bydlení, komunál-
ních služeb a  územního rozvoje (položka 
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO). 

5.3 schválit rozpočtové opatření č. 10/2020:
zvýšení příjmů z 181 310 tis. Kč na 181 845 
tis. Kč
snížení výdajů z 195 825 tis. Kč na 187 730 
tis. Kč

Příspěvková organizace Výnosy
(v Kč)

Náklady
(v Kč)

Příspěvek
zřizovatele

(uvedený v návrhu rozpoč-
tu města na rok 2021)

Základní škola 68 042 993 75 322 993 7 280 000 
MŠ Komenského 6 740 000 7 900 000 1 160 000 
MŠ Rastislavova 5 980 500 7 005 500 1 025 000 
Křesťanská mateřská škola 6 681 200 7 661 200 980 000 
SVČ Klubko 5 247 270 6 567 270 1 320 000 
Sportovní a kulturní centrum 1 776 190 7 576 190 5 800 000 
Technické služby Staré Město 330 000 11 245 000 10 915 000

Tabulka 1
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změnu financování z 14 515 tis. Kč na 5 885 
tis. Kč

5.6 schválit poskytnutí zápůjčky společ-
nosti Školní hospodářství, s.r.o., Velehrad-
ská 1469, 686 03 Staré Město, IČ 2693824, 
ve výši 4.000.000 Kč na zajištění provozních 
výdajů společnosti v roce 2021 se splatností 
dlužné částky ke dni 30.11.2021 a smluvních 
úroků ke dni 31.12.2021. 

5.7 schválit rozpočet města na rok 2021, pří-
jmy ve výši 133 097 tis. Kč, výdaje ve výši 140 
621 tis. Kč, financování ve výši 7 524 tis. Kč. 

5.10 schválit navýšení neinvestičního pří-
spěvku zřizovatele příspěvkové organizaci 
Sportovní a  kulturní centrum, Brněnská 
1249, 686 01 Staré Město, IČ 75121824, o na-
výšení neinvestičního příspěvku zřizovatele 
o 200 tis. Kč na pokrytí ztráty v hospodaření, 
která vznikla v důsledku koronavirové krize 
v letošním roce.
Navýšení finančních prostředků je zahrnuto 
do  rozpočtového opatření č. 10/2020, jako 
změna závazného ukazatele na paragrafu 
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 
(položka 5331 Neinvestiční příspěvky zříze-
ným PO). 

6.2 vzít na vědomí termíny zasedání zastupi-
telstva města v roce 2021 a schůzí rady města 
v 1. pololetí roku 2021.
III. určila

2.1 vyzvat k podání nabídek veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na stavební práce akce 

Parkoviště a chodník Zerzavice, Staré Město 
tyto dodavatele:EKO-UH, s.r.o.,Velehrad-
ská 1905, 686 03 Staré Město, IČ: 49447653, 
JASS-UNI, s.r.o.,Jalubí č. p. 288, 687 05Jalu-
bí, IČ: 60743638, STAVAKTIV s.r.o.,Tráv-
ník 2106, 686 03 Staré Město, IČ: 26302497, 
STRABAG a.s.,ODŠTĚPNÝ ZÁVOD MO-
RAVA, OBLAST VÝCHOD, Příluky 386, 
760 01 Zlín, IČ: 60838744, SVS - CORRECT, 
spol. s r.o.,Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, 
IČ: 25513141.

2.2 vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky – Osobní auto-
mobil pro město Staré Město tyto dodava-
tele: ARAVER CZ, s. r. o., Vlčnov č. p. 556, 
687 61 Vlčnov, IČ: 60713224, AUTOSHOP 
PAULUS, spol. s r. o., Hulínská 3221/26, 767 
01 Kroměříž, IČ: 63491257, SAMOHÝL 
MOTOR a. s., třída Tomáše Bati 642, 763 02 
Zlín – Prštné, IČ: 25511165.

IV. vzala na vědomí

1.1 informaci o  majetkoprávních vztazích 
pozemků podél silnice I/55 v úseku od Ba-
ťova kanálu po konec katastru směrem do 
Uherského Hradiště. 

2.3 finanční spoluúčast na akci „Podpora 
opatření na rybnících a malých vodních ná-
držích ve vlastnictví obcí – 2. etapa“ ve výši 
nejméně 1.186.766,90 Kč.

5.1 hospodaření města k 31.10.2020.

5.8 důvodovou zprávu k  vyřazení  pohle-
dávek z  přenesené působnosti z  udělených 
pokut za přestupky uložené v přestupkovém 
řízení v  letech 2012–2014 v  celkové výši 
9.150  Kč, které zanikly z  důvodu uplynutí 
prekluzivní lhůty.

5.9 důvodovou zprávu k vyřazení pohledá-
vek z přenesené působnosti k nevymahatel-
ným (zaniklým) pohledávkám z udělených 
blokových pokut vystavených Městskou 
policií Staré Město v letech 2011–2014 v cel-
kové výši 22.000 Kč z důvodu uplynutí prek-
luzivní lhůty.

V. uložila

1. Odboru správy majetku, investic a ŽP

1.1 zveřejnit záměr na převod majetku – 
prodej části pozemku p. č. 4502/64 ostat. 
plocha o  výměře cca 800 m2 v  lokalitě ul. 
Zerzavice ve Starém Městě, k. ú. Staré Měs-
to u Uh. Hradiště, na úředních deskách. T: 
ihned

1.2 zveřejnit záměr na převod majetku – 
prodej pozemků:
p. č. 6046/18 ostatní plocha o výměře 2.756 m2, 
p. č. 6046/129 ostatní plocha o výměře 76 m2
p. č. 6046/224 ostatní plocha o výměře 951 m2
p. č. 6046/331 ostatní plocha o výměře 289 m2
p. č. 6046/449 ostatní plocha o výměře 51 m2
p. č. 6046/519 ostatní plocha o výměře 1.403 m2
p. č. 6046/685 orná půda o výměře 239 m2
p. č. 6044/567 orná půda o výměře 449 m2
p. č. 6044/576 ostatní plocha o výměře 54 m2
vše v lokalitě ul. Velehradská ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úřed-
ních deskách. T: ihned

1.3 zveřejnit záměr na převod majetku – vý-
kup pozemků:
p. č. 6034/309 orná půda o výměře 39 m2
p. č. 6034/310 orná půda o výměře 28 m2
p. č. 6034/321 vinice o výměře 1.498 m2
p. č. 6034/322 vinice o výměře 1.572 m2
p. č. 6034/335 orná půda o výměře 193 m2
p. č. 6034/336 orná půda o výměře 240 m2
p.  č. 6053/308 ostatní plocha o  výměře 17 
m2
p. č. 4594/13 ostatní plocha o výměře 40 m2
p. č. 4594/14 ostatní plocha o výměře 39 m2
které se nachází v lokalitě Vinohrady a v lo-
kalitě ul. U Sklépka ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u  Uh. Hradiště, na úředních 
deskách. T: ihned

1.8 zapracovat implementaci limitů odpadů 
odebíraných na sběrných dvorech od obča-
nů bez úhrady občanem do smluv a ceníků 
provozu sběrných dvorů.
 T: 31.12.2021

Josef Bazala, v. r. � Mgr. Martin Zábranský, v. r.
starosta � místostarosta

Příspěvková organizace
 

Výnosy  
(v  tis. Kč)

Náklady
(v tis. Kč)

Požadovaný 
příspěvek zřizovatele*
(v  tis. Kč)

2022 2023 2022 2023 2022 2023
Základní škola 65 824       65 824 73 134       73 164   7 310              7 340   
MŠ Komenského   6 950    7 270    8 150    8 470   1 200    1 200
MŠ Rastislavova   6 695    7 295    7 795    8 395   1 100    1 100
Křesťanská mateřská škola   6 881    7 180    7 981    8 280   1 100    1 100
SVČ Klubko   5 305    4 860    6 655    6 210   1 350    1 350
Sportovní a kulturní centrum   1 810    1 893    8 110    8 393   6 300    6 500
Technické služby Staré Město      350       370  12 526  13 662 12 176  13 292

Tabulka 2

ZASTUPITEL-
STVO RADA

22.02.2021
29.03.2021
28.06.2021
27.09.2021
13.12.2021

11.01.2021
01.02.2021
22.02.2021
15.03.2021
29.03.2021
19.04.2021
10.05.2021
31.05.2021
14.06.2021
28.06.2021
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Již několik let po sobě se Staré Město umisťuje na špici sou-
těže v rámci Zlínského kraje ve sběru vysloužilého elektroodpa-
du, kterou vyhlašuje se Zlínským krajem společnost Elektrowin. 
S tímto prvenstvím souvisí i finanční odměna ve výši 20 000 ko-
run, kterou převzal z rukou zástupce Elektrowinu místostarosta 
Martin Zábranský.

„Ocenění se udělují na základě Dohody o spolupráci při řeše-
ní projektu Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a od-
děleného sběru elektroodpadu ve Zlínském kraji,“  řekl Jan Marxt 
ze zákaznického oddělení Elektrowin.

Mezi městy v kategorii nad 4 000 obyvatel s největší výtěžnos-
tí sběru za rok 2019 zvítězilo již po páté Staré Město. Každý z cel-

STARÉ MĚSTO OPĚT ZÍSKALO ELEKTROOSKARA ZA 
SBĚR ELEKTROODPADU

kem 6 661 místních odevzdal průměrně 
7,4 kg spotřebičů, což je oproti většině 
jiných měst téměř dvojnásobné číslo.

Michal Jurda, externí poradce Elek-
trowinu pro Zlínský kraj, připomíná, že 
Staré Město je doslova sběratelem Elek-
trooskarů: „Zdejší obyvatelé jej dokázali 
získat už čtyřikrát, nepřetržitě v  letech 
2015–2018, po loňské pauze dobyli ví-
tězství znovu,“ vypočítává.

Text a foto: Aleš Korvas

A přece přišel i k nám do Křesťanské mateřské školy.  Kdo? No 
přece čert. Celý černý, ušmudlaný, ale nestrašil.  Nebo jen málo. 
Spíše dělal neplechu. Až ho museli Mikuláš s andělem krotit. Ale 
i pár slziček ukáplo. To víte, občas nám ta čertovi-
na uteče ani nechceme. To ticho by se dalo krájet. 
Ale nakonec se pátráním zjistilo, že jsou vlastně 
všichni moc hodní a poslušní a dáreček od Mi-
kuláše si zaslouží, zvláště když jsme mu zazpívali 
písničky a  přednesli básničku. Tolik vykulených 
očí, napravených hrdinů a  zpívajících pusinek 
snad ještě pohromadě Mikuláš neviděl. Ale to 
už každý pevně svíral v rukou dárečky, které jim 
anděl rozdal, a všichni se těšili, až za nimi zaklap-
nou dveře a budou moci prozkoumat obsah ba-
líčku. Letos nám sladkostmi do balíčků přispěla 
i paní Hráčková, za což jí tímto moc děkujeme. 
Velké poděkování patří i  našemu „Kouzelnému 
dědečkovi“, který naši KMŠ pravidelně před Vá-
noci obdarovává nemalou finanční částkou, z níž 
nakupujeme dětem dárky pod stromeček. V ne-
děli zapálíme druhou svíčku na adventním věnci. 
Vánoce se kvapem blíží. Nenechejme si je poka-
zit současnou situací. Přejeme Vám všem krásné 
a  pohodové vánoční svátky, rozzářené oči dětí 
u stromečku, stůl plný dobrot, rodinu pohromadě 
společně zpívající koledy. A v celém příštím roce 

hodně zdraví, lásky, štěstí a navrácení obyčejné lidské svobody na 
práci, aktivity a rodinný život.

Text a foto: KMŠ Staré Město

 MIKULÁŠI, MIKULÁŠI, KDO TO TADY DĚTI STRAŠÍ?



802356  Staré Město - Uherské Hradiště - Ostrožská Lhota - Hluk - Uherský Brod
Platí od 1.1.2021 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, provoz Uherské Hradiště, tel.572 524 423, www.csaduh.cz (spoje 1-34,103-211)
  ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, provoz Uherský Brod, tel.572 524 614, www.csaduh.cz (spoje 51-53)
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 24 nejede 24.12.21 31 nejede 31.12.21 
34 nejede 1.5.21,8.5.21,25.12.21 27 nejede od 23.12.21 do 31.12.21 
19 jede od 1.7.21 do 31.8.21, od 23.12.21 do 31.12.21 29 nejede od 1.7.21 do 31.8.21, od 23.12.21 do 31.12.21 
20 nejede 29.1.21, od 8.3.21 do 12.3.21,1.4.21, od 1.7.21 do 31.8.21, od 27.10.21 do 29.10.21, od 23.12.21 do 31.12.21 

 
TARIFNÍ OPATŘENÍ: Cestujícím tranzitujícím úsekem linky mezi zastávkami Kunovice,Panská - Kunovice,Let - Kunovice,Panská nebude závlek tímto úsekem započítáván do
ceny jednotlivého jízdného. 
 
Na lince platí Tarif Integrované dopravy Zlínského kraje IDZK, vyhlášený dopravcem. Informace o Tarifu a Smluvních přepravních podmínkách IDZK jsou zveřejněny ve vozidlech
na lince. 
 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� zastávka s možností přestupu na železniční dopravu � zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

01.12.20-491-802356 ≡ 
 isybus ≡802356  Staré Město - Uherské Hradiště - Ostrožská Lhota - Hluk - Uherský Brod

Platí od 1.1.2021 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, provoz Uherské Hradiště, tel.572 524 423, www.csaduh.cz (spoje 1-34,103-211)
  ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, provoz Uherský Brod, tel.572 524 614, www.csaduh.cz (spoje 51-53)
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xOstrožská Nová Ves,,ZD  . . . . . . . . . . . . . 
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 24 nejede 24.12.21 31 nejede 31.12.21 
34 nejede 1.5.21,8.5.21,25.12.21 27 nejede od 23.12.21 do 31.12.21 

u spoj 2 pokračuje na lince číslo  802170 spojem číslo 1 do zastávky Zlín,aut.nádr. 
u spoj 18 pokračuje na lince číslo  802170 spojem číslo 19 do zastávky Zlín,aut.nádr. 
20 nejede 29.1.21, od 8.3.21 do 12.3.21,1.4.21, od 1.7.21 do 31.8.21, od 27.10.21 do 29.10.21, od 23.12.21 do 31.12.21 

 
TARIFNÍ OPATŘENÍ: Cestujícím tranzitujícím úsekem linky mezi zastávkami Kunovice,Panská - Kunovice,Let - Kunovice,Panská nebude závlek tímto úsekem započítáván do
ceny jednotlivého jízdného. 
 
Na lince platí Tarif Integrované dopravy Zlínského kraje IDZK, vyhlášený dopravcem. Informace o Tarifu a Smluvních přepravních podmínkách IDZK jsou zveřejněny ve vozidlech
na lince. 
 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� zastávka s možností přestupu na železniční dopravu � zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

01.12.20-491-802356 ≡ 
 isybus ≡



802361  Uherské Hradiště - Břestek - Buchlovice Platí od 1.1.2021 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, provoz Uherské Hradiště, tel.572 524 423, www.csaduh.cz
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     Staré Město,,žel.st. �  . . . . . . . . . . . . . 
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xBřestek,Chabaně,rozc.0.3  . . . . . . . . . . . . 
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 24 nejede 24.12.21 31 nejede 31.12.21 
18 jede od 1.7.21 do 31.8.21 71 jede od 1.6.21 do 30.9.21 26 nejede od 1.6.21 do 30.9.21 
28 nejede od 1.7.21 do 31.8.21 77 nejede od 1.6.21 do 30.9.21,24.12.21 
29 nejede od 1.7.21 do 31.8.21, od 23.12.21 do 31.12.21 
10 jede 29.1.21, od 8.3.21 do 12.3.21,1.4.21, od 1.7.21 do 31.8.21, od 27.10.21 do 29.10.21, od 23.12.21 do 31.12.21 
20 nejede 29.1.21, od 8.3.21 do 12.3.21,1.4.21, od 1.7.21 do 31.8.21, od 27.10.21 do 29.10.21, od 23.12.21 do 31.12.21 

TARIFNÍ OPATŘENÍ: Cestujícím tranzitujícím úsekem linky mezi zastávkami Břestek,dědina - Břestek,Chabaně - Břestek,obecní úřad nebude závlek tímto úsekem započítáván do 
ceny jednotlivého jízdného. 
Na lince platí Tarif Integrované dopravy Zlínského kraje IDZK, vyhlášený dopravcem. Informace o Tarifu a Smluvních přepravních podmínkách IDZK jsou zveřejněny ve vozidlech na
lince. 
 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� zastávka s možností přestupu na železniční dopravu � zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

01.12.20-491-802361 ≡ 
 isybus ≡

802361  Uherské Hradiště - Břestek - Buchlovice Platí od 1.1.2021 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, provoz Uherské Hradiště, tel.572 524 423, www.csaduh.cz
opačný směr
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  Břestek,,hor.konec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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xStaré Město,,Zlechovská  . . . . . . . . . . . . . 
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 24 nejede 24.12.21 31 nejede 31.12.21 
18 jede od 1.7.21 do 31.8.21 71 jede od 1.6.21 do 30.9.21 26 nejede od 1.6.21 do 30.9.21 
28 nejede od 1.7.21 do 31.8.21 27 nejede od 23.12.21 do 31.12.21 
79 nejede od 1.6.21 do 30.9.21,31.12.21 19 jede od 1.7.21 do 31.8.21, od 23.12.21 do 31.12.21 
29 nejede od 1.7.21 do 31.8.21, od 23.12.21 do 31.12.21 
20 nejede 29.1.21, od 8.3.21 do 12.3.21,1.4.21, od 1.7.21 do 31.8.21, od 27.10.21 do 29.10.21, od 23.12.21 do 31.12.21 

TARIFNÍ OPATŘENÍ: Cestujícím tranzitujícím úsekem linky mezi zastávkami Břestek,dědina - Břestek,Chabaně - Břestek,obecní úřad nebude závlek tímto úsekem započítáván do 
ceny jednotlivého jízdného. 
Na lince platí Tarif Integrované dopravy Zlínského kraje IDZK, vyhlášený dopravcem. Informace o Tarifu a Smluvních přepravních podmínkách IDZK jsou zveřejněny ve vozidlech na
lince. 
 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� zastávka s možností přestupu na železniční dopravu � zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

01.12.20-491-802361 ≡ 
 isybus ≡



802374  Kunovice - Uherské Hradiště - Jalubí Platí od 1.1.2021 do 31.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, provoz Uherské Hradiště, tel.572 524 423, www.csaduh.cz
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  Staré Město,,žel.st. �  . . . . . . . . . . . . . . 
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—
 od
  
  
  ↓
 př
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20 nejede 29.1.21, od 8.3.21 do 12.3.21,1.4.21, od 1.7.21 do 31.8.21, od 27.10.21 do 29.10.21, od 23.12.21 do 31.12.21 

 
Na lince platí Tarif Integrované dopravy Zlínského kraje IDZK, vyhlášený dopravcem. Informace o Tarifu a Smluvních přepravních podmínkách IDZK jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� zastávka s možností přestupu na železniční dopravu � zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
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  Staré Město,,rozc.k žel.st.0.4  . . . . . . . . . 
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     Staré Město,,Velehradská  . . . . . . . . . . 
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Na lince platí Tarif Integrované dopravy Zlínského kraje IDZK, vyhlášený dopravcem. Informace o Tarifu a Smluvních přepravních podmínkách IDZK jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� zastávka s možností přestupu na železniční dopravu � zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 

04.12.20-490-802374 ≡ 
 isybus ≡



805004  Staré Město - Uherské Hradiště,Jarošov Platí od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021

Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, www.csaduh.cz, provoz Uherské Hradiště, tel.572 524 423
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spoje 1, 5, 7, 9, 13, 23, 27, 31, 33, 47, 217  s bezbariérově přístupným vozidlem 
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Na lince platí tarif Zlínského kraje vyhlášený dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech
na lince. 
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Přepravu zajišt’uje : ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, www.csaduh.cz, provoz Uherské Hradiště, tel.572 524 423
opačný směr
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  Uherské Hradiště,Jarošov,náves  . . . . . 
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 24 nejede 24.12.21 31 nejede 31.12.21 
34 nejede 1.5.21,8.5.21,25.12.21 19 jede od 1.7.21 do 31.8.21, od 23.12.21 do 31.12.21 
29 nejede od 1.7.21 do 31.8.21, od 23.12.21 do 31.12.21 
20 nejede 29.1.21, od 8.3.21 do 12.3.21,1.4.21, od 1.7.21 do 31.8.21, od 27.10.21 do 30.10.21, od 23.12.21 do 31.12.21 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
� zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif Zlínského kraje vyhlášený dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech
na lince. 
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Do závěrečné fáze se přibližuje stavba Cyrilometodějského 
centra ve Starém Městě. Budova, která bude jednou z dominant 
náměstí Velké Moravy, bude vlastněna a provozována Slováckým 
muzeem v Uherském Hradišti. To je také vlastníkem Památníku 
Velké Moravy, se kterým bude nová budova propojena spojova-
cím krčkem.

Nově vznikající budova za téměř dvě stě milionů korun, kte-
rou financuje Zlínský kraj společně se Slováckým muzeem, bude 
tvořit kromě interaktivních expozic pro návštěvníky také zázemí 
pro archeology a depozitář. 

„Stavba, která byla zahájena poklepáním základního kamene 
v prosinci loňského roku, zatím, i přes drobná zdržení, pokračuje 
podle plánu. Na nově vznikající budově již jsou usazeny nápisy 
a  práce pokračují také uvnitř budovy,“ uvedl starosta Starého 
Města Josef Bazala.

Text a foto: Aleš Korvas

CYRILOMETODĚJSKÉ CENTRUM DOSTÁVÁ FINÁLNÍ OBRYSY

OTEVÍRACÍ DOBA PRODEJEN POTRAVIN BĚHEM VÁNOC 2020
DEN DATUM POTRAVINY HRÁČKOVÁ UZENÁŘSTVÍ VAĎURA POTRAVINY KOUŘIMOVÁ COOP KOMENSKÉHO

sobota 19. prosince 2020 5:30 - 11:30 zavřeno 6:45 - 10:00 7:00 - 10:00

neděle 20. prosince 2020 6:30 - 11:00  Zlatá neděle zavřeno zavřeno zavřeno

pondělí 21. prosince 2020 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 5:30 - 17:00 7:00 - 12:00 ; 13:30 - 17:00

úterý 22. prosince 2020 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 5:30 - 17:00 7:00 - 12:00 ; 13:30 - 17:00

středa 23. prosince 2020 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 5:30 - 17:00 7:00 - 12:00 ; 13:30 - 17:00

čtvrtek 24. prosince 2020 5:30 - 11:00 zavřeno 6:45 - 11:00 7:00 - 10:00

pátek 25. prosince 2020 1. Svátek vánoční zavřeno 1. Svátek vánoční zavřeno 1. Svátek vánoční zavřeno 1. Svátek vánoční zavřeno

sobota 26. prosince 2020 2. Svátek vánoční zavřeno 2. Svátek vánoční zavřeno 2. Svátek vánoční zavřeno 2. Svátek vánoční zavřeno

neděle 27. prosince 2020 zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno

pondělí 28. prosince 2020 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 6:45 - 17:00 7:00 - 12:00 ; 13:30 - 17:00

úterý 29. prosince 2020 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 6:45 - 17:00 7:00 - 12:00 ; 13:30 - 17:00

středa 30. prosince 2020 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 6:45 - 17:00 7:00 - 12:00 ; 13:30 - 17:00

čtvrtek 31. prosince 2020 5:30 - 11:30 zavřeno 6:45 - 11:00 7:00 - 12:00

pátek 1. ledna 2021 zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno

sobota 2. ledna 2021 INVENTURA  zavřeno zavřeno 6:45 - 10:00 7:00 - 10:00

neděle 3. ledna 2021 zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno

Na Zlatou neděli, 20. prosince 2020 budou mít otevřeny také:
Akvaristika Marcela Šmídová: 8:30 - 11:00; Květinářství Markéta Nevrlová: 8:30 - 11:00; Zdravá výživa Sedmikráska: 8:00 - 11:00
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Letošní předvánoční čas jsme si bohužel kvůli stávajícím 
podmínkám nemohly zpestřit naší, mohu říci, již tradiční baletní 
vánoční besídkou. Této akce se účastní vždy tanečnice z Kurzů 
baletu pro dospělé, taneční skupina INARIS a tanečnice ZUŠ, tj. 
skupiny pod vedením Veroniky Kaštánkové, která je hlavní or-
ganizátorkou těchto výjimečných setkání. Situace nám letos ne-
umožnila si zatancovat pro dobročinné účely a udělat dobrý sku-
tek tváří v tvář jako minulé roky. Využily jsme proto dobročinné 
sbírky Krabice od bot, na kterou nás pozvala členka TS INARIS 
Kateřina Bukvaldová a také vše krásně zorganizovala. Myslíme si, 
že dělat dětem radost je ten nejhezčí dárek, jaký jim můžete dát. 

Milí přátelé, v těchto dnech jsme všichni zahlceni množstvím 
starostí a  nejistot v  souvislosti s  probíhající nákazou. Chceme 
vás ubezpečit, že i  přes všechny složitosti dnešní doby Tříkrá-
lová sbírka v příštím roce proběhne. Naším přáním je, aby tato 
největší sbírková a dobrovolnická akce, která v České republice 
každoročně probíhá, dostála své tradici a  aby tři králové opět 
koledovali pro potřebné. Poprvé ve své dvacetileté historii však 
pravděpodobně bude mít jinou podobu, než jsme zvyklí. Rádi by-
chom Vám přinesli požehnání a poselství radosti osobně, stejně 
jako tomu bylo v minulých letech. Upřímně doufáme, že to bude 
možné. Zdraví Vaše i naše je pro nás však na prvním místě. Bu-
deme se tedy řídit aktuální epidemiologickou situací v  regionu 
a případnými vládními nařízeními. Konečné rozhodnutí o podo-
bě Tříkrálové sbírky budeme znát až v  lednu. Proto připravuje-

Společnými silami jsme nasbíraly neuvěřitelných osmnáct krabic 
s dárečky, které byly předány na sběrném místě v Bílovicích. Vře-
le tuto sbírku doporučujeme každému, kdo chce přes rok nebo 
právě před Vánoci vykonat dobrý skutek. Na webových stránkách 
www.krabiceodbot.cz naleznete veškeré informace o  sbírce. My 
jsme rády, že jsme se této akce mohly zúčastnit. Vždy a  zvlášť 
v dnešní době má být pomoc druhým na prvním místě. Za celou 
taneční skupinu Vám z celého srdce přeji pohodové prožití vá-
nočních svátků a šťastný vstup do následujícího roku!

Text a foto: Anna Sikorová
členka TS INARIS

me koledování jak formou klasickou, na kterou jste zvyklí, tak 
možnosti alternativní. Máme pro vás připravenu novinku v po-
době online koledy a virtuální kasičky. Koleda bude spuštěna na 
stránkách www.trikralovsbirka.cz již v  polovině prosince a  zde 
také bude možnost přispívat do virtuální kasičky. V ní se na zá-
kladě vašeho PSČ peníze přesměrují na vaši místní Charitu tak, 
aby byly využity pro lidi v blízkém okolí.

Veškeré aktuální informace budeme pravidelně zveřejňovat 
na webových stránkách a sociálních sítích Charity Uherské Hra-
diště. Současně budou také distribuovány letáky s  podrobnými 
informacemi nejen o průběhu sbírky, ale také o možnostech jak 
přispívat.

Přejeme požehnané prožití adventu a zůstávejte ve zdraví.
Charita Uherské Hradiště

SBÍRKA KRABICE OD BOT A TS INARIS

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Trikralova
sbirka
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Základní škola č. p. 1000 prošla v  letošním roce úpravami, 
které přispějí ke snížení nákladů na vytápění a  vytvoří zdravé 
prostředí pro výuku.

Budova základní školy č. p. 1000 není památkově chráněna, 
přesto je historicky cenná a je jednou z dominant Starého Města. 
Orgán památkové péče nedoporučil zateplení čelní fasády, pro-
to je provedeno zateplení fasády pouze ve dvorní části budovy. 
Dále došlo k zateplení stropních konstrukcí, výměně stávajících 
okenních a dveřních výplní za nové dřevěné, plastové a hliníkové, 
sanaci vlhkosti a dalším stavebním úpravám, které zvýší životnost 
budovy a zajistí příjemné prostředí pro pobyt v ní.

V objektu ZŠ č. p. 1000 je řešeno také větrání rekuperačními 
jednotkami umístěnými v jednotlivých učebnách, tělocvičně, ku-
chyni a jídelně.

Zateplením se sníží spotřeba energie na vytápění a  emise 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Ve čtvrtek 31. prosince 2020 bude Městský úřad ve Starém Městě UZAVŘEN.

Dále upozorňujeme, že pokladna městského úřadu 
bude uzavřena ve dnech 29.12. - 31.12. 2020.

 Děkujeme za pochopení. 

CO2. 
Projektovou dokumentaci zpracovala projektová a inženýrská 

kancelář MIKULÍK projekty s. r. o., Uherské Hradiště. Stavební 
práce provedla firma STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r. o. 

Celkové náklady činí 37,9 mil. Kč, 1,4 mil. Kč bylo vynaloženo 
na přípravné a projekční práce a výkon odborného technického 
dozoru, 36,5 mil. Kč připadá na samotnou realizaci. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudrž-
nosti v  rámci Operačního programu Životní prostředí. Na rea-
lizaci energeticky úsporných opatření město podalo dvě žádosti 
o dotaci a získalo příspěvek v celkové výši 13,4 mil. Kč. 

Text a foto: Aleš Korvas

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI ZŠ STARÉ MĚSTO 1000
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    SScchhvváálleennýý  rroozzppooččeett  mměěssttaa  SSttaarréé  MMěěssttoo
                                                    nnaa  rrookk  22002211
IČO: 00567884
Název: Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03  Staré Město

PŘÍJMY
§ Pol Popis rozvrhu Schválený RO

2021
Tř.1

DAŇOVÉ PŘÍJMY 99 500 000
Tř.2

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 18 707 389
Tř.3

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 7 300 000
Tř.4

PŘIJATÉ TRANSFERY 7 589 662

Rozpočtové příjmy celkem 133 097 051

VÝDAJE
§ Pol Popis rozvrhu Schválený RO

2021
Tř.5

BĚŽNÉ VÝDAJE 98 839 000
z toho - závazné ukazatele rozpočtu:

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 3 165 000
ORJ 3102 MŠ Komenského 1 160 000
ORJ 3103 MŠ Rastislavova 1 025 000
ORJ 3104 Křesťanská mateřská škola 980 000

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 7 280 000
Základní škola Staré Město 7 280 000

3412 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 5 800 000
Sportovní a kulturní centrum 5 800 000

3421 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 320 000
Středisko volného času Klubko 1 320 000

3699 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 10 915 000
Technické služby Staré Město 10 915 000

xxxx 52xx Neinvetiční transfery soukromoprávním subjektům 1 770 000
xxxx 53xx Neinvetiční transfery veřejnoprávním subjektům 110 000
xxxx 54xx Neinvetiční transfery obyvatelstvu 10 000
xxxx 5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 900 000
Pozn.: odvětvové třídění bude přiřazeno podle uzavřených veřejnopravních smluv 
Tř.6

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 41 782 000
z toho - závazné ukazatele rozpočtu - suma na oddílu paragraf

ORJ 2216 Revitalizace ul. Tyršova 9 900 000
ORJ 22162210 Revitalizace ul. Nová čtvrť 7 000 000

2212 Silnice 16 900 000
ORJ 22002002 Parkoviště Alšova - U Sklépka 2 800 000
ORJ 22012001 Parkoviště Zerzavice 2 800 000
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ORJ 22012000 Parkovací automaty 1 150 000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 6 750 000

ORJ 2003 Oprava semaforů 1 000 000
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 1 000 000

ORJ 2300 Vodní nádrž Jama - odstranění sedimentů (realizace) 3 600 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 3 600 000

ORJ 3000 Učebny pracovní výuky ZŠ 1720 2 650 000
ORJ 3001 Stavební úpravy prostoru šaten ZŠ 1720 + šatní skříňky 2 050 000

3113 Základní školy 4 700 000
ORJ 3300 Knihovní systém TRITIUS 80 000

3314 Činnosti knihovnické 80 000
ORJ 3399 EVENT centrum - sanace vlhkosti zdiva v jezuitském sklepě 1 100 000

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 1 100 000
ORJ 3400 Modernizace dětských hřišť 500 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 500 000
ORJ 3600 Modernizace a rekonstrukce veřejného osvětlení 400 000
ORJ 3631 Přeložka VO ul. Huštěnovská 1 100 000

3631 Veřejné osvětlení 1 500 000
Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 200 000

3611 Podpora individuální bytové výstavby 200 000
ORJ 3630 Úprava prostranství před smuteční síní, chodníky hřbitov 850 000

3632 Pohřebnictví 850 000
ORJ 9000 Územní plán Staré Město 700 000

3635 Územní plánování 700 000
ORJ 9999 Projekty 2 350 000

3639 6130 Pozemky 200 000
3639 6142 Nadlimitní věcná břemena 50 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 600 000

ORJ 9990 Implementace prvků eGovernmentu pro MěÚ Staré Město 630 000
ORJ 9991 Strategický plán rozvoje města 2021 - 2027 72 000

6171 6121 Budovy, haly a stavby (TZ) 500 000
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 100 000
6171 Činnost místní správy 1 302 000

Rozpočtové výdaje celkem 140 621 000

FINANCOVÁNÍ
Pol Popis rozvrhu Schválený RO

2021
podseskupení položek
811x Krátkodobé financování 6 458 624
812x Dlouhodobé financování 1 065 325

Financování celkem 7 523 949

Schválený rozpočet města Staré Město na rok 2021 je zde uveden v užším rozsahu, 
v podrobném členění je zveřejněn:
 ▪ na elektronické úřední desce města Staré Město na adrese: www.staremesto.uh.cz   
 ▪ v listinné podobě  je návrh rozpočtu k  dispozici na sekretariátu starosty a na finančním odboru 
    Městského úřadu ve Starém Městě, 1. poschodí, dveře č. 106.

Rozpočet města Staré Město na rok 2021 byl schválen usnesením Zastupitelstva města Staré 
Město dne  14. 12. 2020.

Tř.8
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Uzávěrka dalšího čísla 
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Slevy z poplatkuSTAROMĚSTSKÉ NOVINY

SLEVY Z POPLATKU ZA ODPADY PRO ROK 2021 NA ZÁKLADĚ 
TŘÍDĚNÍ PLASTŮ DO PYTLŮ
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Harmonogram svozu STAROMĚSTSKÉ NOVINY

HARMONOGRAM SVOZU BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝCH ODPADŮ (BIO) – hnědé popelnice 
SMĚSNÝCH KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ (KO) – černé popelnice 

a  PYTLOVÉHO SBĚRU PLASTŮ  (P1, P2) 
Z RODINNÝCH DOMŮ NA OBDOBÍ PROSINEC 2020 AŽ LEDEN 2022

PLASTY A NÁPOJOVÉ KARTONY(P1 a P2) – pytle 
 
P1 – pytlový sběr plastů: 
Svoz první pondělí v kalendářním měsíci: A. Škráškové, Brněnská, Erbenova, Hradišťská, Huštěnovská, K. Světlé, Klicperova, Klukova, Kosmova, Luční 
čtvrť, Máchova, Michalská, Moravní nábřeží, Na Vyhlídce, Na Výsluní, nám. Hrdinů, Nerudova, Seifertova, Sées, Sv. Čecha, Svatovítská, Škroupova, Trávník, 
Tyršova, U Školky, Velkomoravská, Za Kostelíkem, Za Radnicí, Za Špicí, Zerzavice. 
 
P2 – pytlový sběr plastů: 
Svoz první úterý v kalendářním měsíci: Alšova, Altéře, Bří. Mrštíků, Finská čtvrť, Gorazdova, Janáčkova, Jezuitská, Komenského, Konstantinova, Kopánky, 
Krátká, Mahenova, Metodějova, Mojmírova, Na Hradbách, Na Valech, Nad Hřištěm, Nádražní, Nová čtvrť, Obilní čtvrť, Rastislavova, Sadová, Salašská, 
Severní, Slavomírova, Sochorcova, Spojovací, Sportovní, Stojanova, Svatoplukova, Tovární, U Potoka, U Sklépka, Úprkova, Velehradská, V. Hrubého, 
V Zahradě, Za Mlýnem, Za Školou, Zelnitiusova. 
 
UPOZORNĚNÍ: Pytle na plasty si můžete vyzvednout na Městském úřadě ve Starém Městě v informacích. 
 
 
BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ ODPADY (BIO) – hnědé popelnice    
 
BIO – svoz v úterý:Alšova, Altéře,A. Škráškové, Brněnská, Erbenova, Gorazdova,Hradišťská, Huštěnovská, K. Světlé, Klicperova, Klukova,Konstantinova, 
Kosmova, Luční čtvrť, Máchova, Metodějova, Michalská, Mojmírova, Moravní nábřeží, Nad Hřištěm, Na Hradbách, nám. Hrdinů,Na Valech, Na Vyhlídce, Na 
Výsluní, Nerudova, Slavomírova, Sées, Seifertova, Sv. Čecha, Svatoplukova, Svatovítská, Škroupova,Tovární,Trávník, Tyršova, U Sklépka, U Školky, 
Velehradská,Velkomoravská,V. Hrubého, Za Kostelíkem, Za Radnicí, Za Špicí, Zerzavice. 
 
BIO – svoz ve čtvrtek:Bří. Mrštíků, Finská čtvrť, Janáčkova, Jezuitská, Komenského,Krátká, Mahenova, Nová čtvrť, Obilní čtvrť, Rastislavova, Sadová, 
Salašská, Severní, Sochorcova, Spojovací, Sportovní, Stojanova,U Potoka, V Zahradě, Zelnitiusova, Za Školou. 
 
 
SMĚSNÉ KOMUNÁLNÍ ODPADY (KO)– černé popelnice 
 
Svoz v úterý:Alšova, Altéře,Gorazdova,Klukova, Konstantinova, Luční čtvrť, Metodějova, Michalská, Mojmírova, Nad Hřištěm, Na Hradbách, Na Valech, 
Sées,Slavomírova,Svatoplukova, Svatovítská, Trávník, U Sklépka, Velehradská,V. Hrubého, Za Kostelíkem, Za Radnicí, Za Špicí. 
 
Svoz ve středu:A.Škráškové, Brněnská,Erbenova,Hradišťská, Huštěnovská, K. Světlé, Klicperova, Kosmova, Máchova, Moravní nábřeží, nám. Hrdinů, Na 
Výsluní, Na Vyhlídce, Nerudova, Seifertova, Sv. Čecha,Škroupova,Tyršova,U Školky, Velkomoravská, Zerzavice. 
 
Svoz ve čtvrtek:Bří. Mrštíků, Finská čtvrť, Janáčkova, Jezuitská, Komenského, Krátká,Mahenova, Nádražní, Nová čtvrť, Obilní čtvrť,Rastislavova, Sadová, 
Salašská, Severní, Sochorcova, Spojovací, Sportovní, Stojanova, Tovární, U Potoka, V Zahradě, Za Školou, Zelnitiusova. 

HARMONOGRAM SVOZU BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝCH ODPADŮ (BIO) – hnědé popelnice  
SMĚSNÝCH KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ (KO) – černé popelnice  

a  PYTLOVÉHO SBĚRU PLASTŮ  (P1, P2) Z RODINNÝCH DOMŮ NA OBDOBÍ PROSINEC 2020 AŽ LEDEN 2022 
 
UPOZORNĚNÍ 
Pytlový svoz plastů se o týden posunuje v dubnu a červenci 2021(z důvodu svátku) a v červnu 2021tak, aby oba svozové dny spadaly do příslušného měsíce.   
Svoz odpadů v období svátků může býtupraven dle informací od svozové firmy. Informace budou zveřejněny na vývěskách úřadu a na webových stránkách. 

 

Měsíc/den 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 

Prosinec 
2020 BIO  BIO    P1 P2 

KO KO KO     BIO  BIO     KO KO  KO    BIO  BIO 

Leden 
2021    P1 P2 

KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO    

Únor P1 P2 
KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO       

Březen P1 P2 
KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO     KO KO 

Duben KO     BIO  BIO    P1 P2 
KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO   

Květen   P1 P2 
BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     

Červen BIO  BIO    P1 P2 
KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO   

Červenec BIO     KO KO KO    P1 P2 
BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO   

Srpen  P1 P2 
KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO     KO 

Září KO KO    P1 P2 
BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO  

Říjen    P1 P2 
BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO    

Listopad P1 P2 
BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO  

Prosinec  BIO    P1 P2 
KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO  

Leden 
2022   P1 P2 

KO KO KO     BIO  BIO     KO KO KO     BIO  BIO     

 
Termíny výdeje pytlů na plasty v roce 2021 (domácnost má nárok na 10 ks pytlů na jedno čtvrtletí) 

II. čtvrtletí 2021   III. čtvrtletí 2021  IV. čtvrtletí 2021  I. čtvrtletí 2022  
1. až 5. března 2021  7. až 11. června 2021  6. až 10. září 2021  6. až 10. prosince 2021 
 



SLAVÍME

www.instagram.com/klubko_sm
www.facebook.com/svcklubko
www.klubkosm.cz

let
��

Hledáme pamětníky
���� � ����

Zažili jste Dům dě� a mládeže Staré Město, 
proměnu Domu dě� a mládeže na

Středisko volného času Klubko Staré Město 
nebo současné Klubko? 

Máte hezké vzpomínky 
na akce, tábory nebo kroužky, 

které si zaslouží, aby nebyly zapomenuty? 
 

Připomeňme si spolu časy dávno minulé, 
ale s rados� uvítáme i pohledy současné.

Budeme moc rádi, když nám svůj příběh 
nebo vzpomínku na konkrétní 

událost či osobu doručíte nebo předáte.
Můžete využít naší poštovní schránky 

na bráně SVČ (U Školky 1409, St. Město) 
nebo e-mailové schránky: web@klubkosm.cz 

 



POČÁTEČNÍ OSAZOVÁNÍ VIT-
RÁŽE V KOSTELE SV. DUCHA

Od závěrečných listopadových dnů zdobí pravá okenní skla 
kostela první část originální vitráže, kterou navrhl akademický 
malíř Jan Jemelka, zhotovili a na místě osadili sklářští mistři Petr 
a Lukáš Kolínští z Bakova nad Jizerou. Výroba dalších částí bude 
pokračovat v dalších letech v závislosti na finančních možnostech 
farnosti. Jsme rádi, že motiv anděla nám zapadá do tohoto litur-
gického období a přispěje k hlubšímu prožívání adventní a vá-
noční liturgie.

Foto: František Ingr. Člověk a víra

VÁNOCE V DOBĚ PANDEMIE?
DEJME ZNOVU ŠANCI TOMU DÍ-

TĚTI!
Z Betléma k nám znovu zaznívá hlas anděla, který oznamuje 

radostnou zprávu o narození Spasitele. Uplynul rok a opět si při-
pomínáme narozeniny Ježíše Krista. Těšíme se na tu chvíli, kdy 
se společně se svými blízkými sejdeme u štědrovečerního stolu, 
abychom vyslovili přání svého srdce a zazpívali koledy k oslavě 
Kristova narození. S dojetím také vzpomínáme na ty, kteří odešli 
v tomto roce na věčnost. 

Pojďme k Jesličkám a vyznejme svou víru: Betlémské Dítě je 
vtěleným Božím Synem. Dnes je tato Láska odhalena světu plné-
mu pýchy, konfliktů, osamělosti, utrpení. Světu, který hledá často 
jen zisk a potěšení, se zjevuje Bůh jako Dítě – malé, slabé, bez-
mocné. Dnes tato malá Láska září celému světu.

Díváme se na ty, kteří malému Ježíškovi přinášejí dary – pas-
týři, mudrci, prostí i vznešení.  Ježíš Kristus má narozeniny. Co 
bychom mohli přinést jako svůj dar Ježíši, v den oslav Jeho na-
rozenin? Více úcty k manželce, manželovi. Více starostlivé péče 
o děti. Důvěru, porozumění, obětavost, dobrotu. Dar Ježíši. Naro-
dil se pro Tebe, pro mne, pro nás. Abychom se i my mohli znovu 
narodit, pod mocí Jeho lásky proměnili své srdce. U Jesliček, před 
malým Ježíšem nechme své srdce otevřené: nechme působit Boží 
pokoj, lásku, uzdravující lásku. Nechme působit Boží moc do na-
šeho strachu, do našich obav o zdraví, práci, do našich křehkých 
vztahů v manželství, v rodině, do našich obav o osud svůj i ostat-
ních. Nechme působit Boží moc, i skrze nás, do tohoto světa. 

Narodil se Boží Syn. 
Kéž nám tyto „jiné svátky“ pomohou prožít a věřit, že Bůh je 

neomezený ve své moci a jednání. Že můžeme Jeho přítomnost 
zažít všude, nejen ve zdech chrámu, ale také doma, mezi příbuz-
nými, v jiných lidech. Že se s ním můžete setkat uprostřed bolesti 

a touhy, únavy a nejistoty, starostí o budoucnost, obav o blízké.
Ze srdce Vám přeji, abyste (díky opravdovému, požehnanému 

prožití těchto Vánoc) získali novou sílu unést břemena života, aby 
milosrdenství a smíření bylo nedílnou součástí prožívání Vašich 
vztahů. Bůh ať je s Vámi v dalších dnech, měsících a letech života. 

P. Miroslav Suchomel, duchovní otec farnosti

VÁNOCE 2020 A NOVÝ ROK 2021
V CHRÁMU SVATÉHO DUCHA 

VE STARÉM MĚSTĚ
Sobota 19. prosince - Od 7:00 hod. přivezení a instalace vánočního stromu 
a výzdoba, od 9:00 dokončení výzdoby a úklid kostela. Děkujeme, že přijdete 
pomoci!
Mše svatá s nedělní platností v 18:00 hod.
Betlémské světlo bude k dispozici od večerní mše svaté.
Neděle 20. prosince - Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.
4. neděle adventní - 15.00 – 17.30 hod. možnost přijmout svátost smíření 
před Vánocemi. (Budou přítomni dva zpovědníci.)
Pondělí 21. prosince - Rorátní mše svatá v 18:00 hod. 
Úterý 22. prosince - Rorátní mše svatá v 6:30 hod.
Středa 23. prosince - Poslední rorátní mše svatá v 7:00 hod.
Čtvrtek 24. prosince Od 20:15 hod.: zpívání koled na náměstí Velké Moravy
Narození Ježíše Krista - „Půlnoční“ mše svatá ve 21:00 hod. obětována za živé 
a † občany a farníky ze Starého Města
Pátek 25. prosince - Mše svaté v 8:00 a 10:00 hod.
Hod Boží vánoční - 15:00 hod: Setkání u Jesliček 
		  Vyhodnocení adventní soutěže dětí!
Sobota 26. prosince - Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.
Svátek sv. Štěpána - S nedělní platností v 18:00 hod.
Neděle 27. prosince - Mše svatá v 7:00 a 10:00 hod. 
Svátek sv. Jana, apoštola a  evangelisty. Na tyto mše sv. jsou zváni manželé 
k obnově manželských slibů. (i 26. 12. v 18:00 hod.)
Na závěr mše sv. žehnání vína (Nezapomeňte si přinést láhev dobrého vína 
k požehnání.)
Čtvrtek 31. prosince 2020 (Silvestr) - Poděkujeme Bohu za rok 2020 mší sv. 
v 16:00 hod. a poprosíme o požehnání do roku 2021. 	
Pátek 1. ledna 2021, Nový rok - Mše svaté v 8:00 a 10:00 hod. (tato mše sv. 
bude obětována za farníky, spoluobčany a zastupitelstvo města).
Slavnost Matky Boží, Panny Marie
Státní svátek, závazný církevní svátek. Po každé mši svaté výroční zpráva 
hospodaření a činnosti farnosti za rok 2020 a TE DEUM (účast na mši jako 
v neděli).		
Středa 6. ledna - Mše sv. v 18:00 hod., Při mši sv.: žehnání vody, kadidla, 
křídy a zlata.
Slavnost Zjevení Páně 
Pátek 8. ledna + sobota 9. ledna. V našem městě se koná „TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 2021“. 
Mše sv. v pátek v 15:00 hod. 
Při mši: požehnání a vyslání skupinek Tříkrálové sbírky.
Neděle 10. ledna - Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.
Svátek Křtu Páně (také v sobotu 9. 1. v 18:00 hod.)
Zakončení vánoční doby.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
8. - 9. 1. 2021

(v případě příznivé epidemiologické situace)
Díky obětavým lidem, koledníkům i dárcům proběhne v na-

šem městě již tradiční Tříkrálová sbírka pro dobročinné účely 
Charity. V pátek 8. 1. a v sobotu 9. 1. 2021 navštíví s požehnáním 
staroměstské domácnosti skupinky koledníků s vedoucím (vyba-
veným k tomu pověřením – průkazem). Věříme, že je opět při-
jmete se štědrým srdcem a podpoříte toto charitní dílo. 

28

Farnost STAROMĚSTSKÉ NOVINY



Jak na ptačí krmítko? 

Nápady z Klubka

A je to.

A tak si, prosím, místo pro ptačí budku vybírejte pečlivě.

Víš, co je
ptačí

krmítko?

„No jasně.
Bufet

pro kočky.”



Z dění ve Starém Městě STAROMĚSTSKÉ NOVINY
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www.instagram.com/klubko_sm
www.facebook.com/svcklubko

AKTUÁLNÍ INFORMACE O AKCÍCH a NAŠÍ ČINNOSTI 
NAJDETE NA NAŠEM WEBU nebo FACEBOOKU

V současné době pro vás připravujeme nabídku
pobytových i příměstských táborů.

SLEDUJTE: www.klubkosm.cz

Vaše Klubko

V „Beruškové“  školce jsme se snažili v tomto předvánočním 
čase udělat radost a pomoci holčičce Sofii Bučekové, která kvůli 
své nemoci naši školku zatím navštěvovat nemůže. Rodiče ji musí 
vozit jen v kočárku, protože kvůli špatným kloubům musí pou-
ze sedět nebo ležet. Kočárky, ve kterých Sofinku vozili, bohužel 
dosloužily, proto se zaměstnanci MŠ Rastislavova rozhodli, že se 
pokusí sehnat pro Sofinku nový kočárek, ve kterém by ji rodiče 
mohli opět vozit. A podařilo se jich sehnat rovnou pět.

Tímto bychom chtěli poděkovat jménem rodičů Sofinky 
Bučekové rodinám za kočárky, které již sami nepotřebují, a tak je 
darovaly: rodina Martínkova, Bartošova, Holčákova, Ondrášova 
a Smětákova.

Děkujeme! Zaměstnanci Mateřské školy Rastislavova, Staré 
Město.

Text: Iveta Polášková, Foto: Aleš Korvas

KOČÁRKY PRO SOFINKU



Přeložit

Vystříhnout �

Dárek z Klubka Vystříhni a slož si chaloupku,
kterou můžeš použít jako ozdobu
nebo krabičku na dárek.




